ไพจิตรมีประสิทธิภพยั้งยืน นอกจากนี้ผู้วิจัยยังได้รวบรวมแนวคิดเกี่ยวกับหลักวิธีการขับร้องเพลงอย่างมีคุณภาพโดยดั่งมีรายละเอียดต่อไปนี้

2.1 ทฤษฎีเกี่ยวกับดนตรียอดนิยม (Popular Music)

Bennett และคณะ (2006: 1) ได้อธิบายถึงความเป็นมาของบทเพลงประเภทดนตรียอดนิยม ซึ่งเกิดขึ้นในราวปีพุทธศักราช 2463 (ค.ศ. 1920) อันเป็นผลพวงมาจากการเปลี่ยนแปลงของสังคมใน โลกตะวันตก เมื่อมีการปฏิวัติอุตสาหกรรมเกิดขึ้นทำให้สื่อบันเทิงรูปแบบใหม่เกิดขึ้น โดยเฉพาะอย่างยิ่งการใช้ไฟฟ้าช่วยเพิ่มพลังเสียงและจำหน่ายเผยแพร่บทเพลงในวงกว้างผ่านเครื่องไฟฟ้าและอุปกรณ์ประเภทต่าง ๆ เช่น เครื่องอัดเสียงและเครื่องกระจายเสียง เป็นต้น